关于举办2024年苏州工业园区中小学教师朗诵、戏剧、器乐、舞蹈专项培训的通知
各学校：
为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神，全面加强和改进全区中小学艺术教育工作，切实提升中小学教师专业素养，培养和提高苏州工业园区中小学教师朗诵、戏剧、器乐、舞蹈能力和节目编排能力，经研究，决定举办2024年苏州工业园区中小学教师艺术专项培训，相关事宜通知如下：
1、 培训时间
2023年11月-12月
2、 培训方式
1.线下分组专业指导（打击乐、竹笛、管乐、弦乐、民团、舞蹈）
2.线下讲座（器乐、朗诵、戏剧、舞蹈专题讲座）
3、 培训对象
   中小学相关专项指导教师；中小学音乐教师、各校社团外聘指导教师等。
4、 培训主题及相关要求
1． 民乐专项培训：《中小学民乐团的建设与训练》
培训时间：2024年11月20日（周三）上午8：30-11：30
培训地点：文萃小学企鸿路校区
培训专家：苏州科技大学 俞飞
参加人员：教师艺术团笛乐团全体教师、民乐专项辅导教师、没有民乐团的学校派1名教师参加学习。
2． 交响乐、管乐专项培训：《交响音乐的乐器、音色与编制》
培训时间：2024年11月22日（周五）上午8：30-12：00
培训地点：星洲小学
培训专家：苏州大学音乐学院 唐荣
参加人员：中小学音乐教师1人，九年一贯制学校中小学各1人。
3． 朗诵专项培训：《中华经典诵读发声与创作》
培训时间：2024年11月27日（周三）上午8：30-11：30
培训地点：文景学校金谷路校区
培训专家：苏州大学传媒学院 祝捷
参加人员：中小学语言表演·朗诵类（非音乐专业教师）指导教师2人
4． 戏剧专项培训：中小学戏剧创作方法与要求
培训时间：2024年11月27日（周三）上午8：30-11：30
培训地点：西交大附属苏州初级中学
培训专家：中央戏剧学院 刘国平
参加人员：中小学语言表演·戏剧类（非音乐专业教师）指导教师2人
5． 舞蹈专项培训：《中小学舞蹈展演作品的创编与训练——以省八艺为例》
培训时间：2024年12月4日（周三）上午8：30-11：30
培训地点：星湖学校
培训专家：苏州大学音乐学院 戴岗
参加人员：中小学音乐教师2人，九年一贯制学校中小学各1人

5、 专业技能培训：（相关教师，以群通知为准）
	序号
	培训时间
	学时
	专家
姓名
	工作单位
	职称情况
	培训项目

	1
	11月中下旬-12月初
	4课时
	刘啸天
	天天鼓乐
	副高
	打击乐

	2
	11月中下旬-12月初
	4课时
	金晓龙
	苏州音乐家协会小提琴专业委员会
	副高
	弦乐

	3
	11月中下旬-12月初
	4课时
	平川
	苏州民族管弦乐团
	副高
	民乐

	4
	11月中下旬-12月初
	4课时
	孙博
	明亮堂语言
	副高
	朗诵、戏剧

	5
	11月中下旬-12月初
	4课时
	蒋珏
	西交利物浦大学舞蹈指导教师
	副高
	舞蹈

6、 其他
参训人员请提前10分钟到达指定地点，并根据要求做好签到工作。

苏州工业园区教师发展中心
二〇二四年十一月